
1 

 ZÁPIS č. 2/2018 
31 .  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO-LÍŠEŇ  

ze dne 19. 3. 2018 
 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ:  Ing. Zdeněk Matyáš. Ing. Radek Neužil, Ing. Jiří Ševčík, Ing. Mgr. Tomáš 
Hložánek, Ing. Jan Sadecký,  Ing. Tomáš Klíma, Gabriela Adámková 
 
Nepřítomni:  
 
Omluveni:  
 
HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí odboru rozpočtu a financí), Dalibor Hakl 

(správce rozpočtu), Ing. Libuše Axmannová.  
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2018 
3. Rozpočtové opatření č. 02/2018 
4. Rozpočtové opatření č. 03/2018 
5. Rozpočtové opatření č. 04/2018 
6. Rozpočtové opatření č. 05/2018 
7. Rozpočtové opatření č. 06/2018, Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2018 č.1 
8. Žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
9. Dodatek č. 3 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
10. Ostatní 

 
 

1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil v 17,00 hod. Ing. Tomáš Klíma a přivítal přítomné na 31. zasedání Finančního výboru.  
 

Stanovisko finančního výboru k  přijatému programu: 
 

2. Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2018 
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 19. 12. 2017 schválilo v rozpočtu MČ na rok 2018 
částku ve výši 2.200 tis. Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti s poskytnutím dotací typu A. 
Tato částka je ve schváleném rozpočtu na rok 2018 rozdělena pro rozhodování o dotacích v jednotlivých 
komisích Rady. Komise kultury měla na rozdělení 400 tis. Kč, komise sociální, zdravotní a rodinné politiky 
500 tis. Kč, komise životního prostředí a veřejného prostoru 30 tis. Kč, komise sportovní 650 tis. Kč a 
komise školství 400 tis. Kč. Na základě Pravidel pro poskytování dotací jednotlivé komise v měsíci lednu 
2018 projednaly předložené žádosti organizací a navrhly rozdělení finančních prostředků v rámci svých 
kompetencí, tyto návrhy jsou obsaženy v Příloze č.2. Komise projednávaly žádosti od organizací, které 
si v řádném termínu v souladu s přijatými Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
zažádali o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ. Zápisy komisí jsou v příloze tohoto materiálu. Zde jsou 
uvedeny i případné důvody pro nepřidělení dotace organizacím tak, jak je to uvedeno v ustanovení § 
10a odst.4 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, na 
základě tohoto ustanovení je poskytovatel dotace povinen sdělit žadateli důvod nevyhovění žádosti. 
Zbylá část schválené na dotace typu A do výše 2.200 tis. Kč navrhne rozdělit Rada MČ na své schůzi a 
o tyto návrhy bude upravena Příloha č.2. a příslušné rozpočtové opatření. 
Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí finanční 
dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky a účelu, je v Příloze 
č.1 přiložena pouze jedna smlouva jako vzor. 



2 

S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní výše 
částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční dotace bude 
jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace ve druhém čtvrtletí roku 
2018. 
Současně s tímto materiálem bude předloženo Radě a Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň ke schválení 
rozpočtové opatření, kterým budou po schválení jednotlivých dotací do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní 
výdaje na dotace dle platné rozpočtové skladby. V současné době je částka na pokrytí výše uvedených 
dotací ve schváleném rozpočtu na rok 2018 zahrnuta v jednotlivých paragrafech rozpočtu, podle oblastí 
působnosti jednotlivých komisí Rady a také v § 6409 pol. 5901. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit smlouvy o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na 
účel a v částce dle Přílohy č.2 a dále doporučuje pověřit pana starostu podpisem těchto smluv. 
 
Pro :    7 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

3. Rozpočtové opatření č. 02/2018 
 
Zahrnuje v příjmech navýšení položky 4111 o neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
ve výši 498 503,-Kč, na úhradu výdajů spojených s konáním prezidentských voleb na základě 
rozpočtového opatření MMB č.1/2018/a. Na základě tohoto rozpočtového opatření dochází k rozdělení 
dotace na výdajové straně rozpočtu na § 6118 na jednotlivé položky předpokládaného čerpání. Tyto 
finanční prostředky podléhají zúčtováním se SR za rok 2018. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č.02/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 498 503 Kč dle přílohy  
 
Pro :    7 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

4 Rozpočtové opatření č. 03/2018 
 
Zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 
V § 3113 byl schválen investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci ZŠ Masarova ve výši 120 tis. Kč 
na pořízení malotraktoru pro údržbu v areálu školy. Tato částka byla vykryta z položky rezervy na školství. 
V § 3639 došlo k přesunu mezi položkami 5137 a 5139 ve výši 100 tis. Kč z důvodu upřesnění zatřídění 
výdajů. 
V § 6171 byla navýšena položka 5137 o 50 tis. Kč z důvodu, že jsme od města Brna obdrželi další 
defibrilátor, na který bude nutné pořídit zabezpečenou schránku. Tyto výdaje byly pokryty z prostředků 
na zeleň. 
 
Finanční výbor požaduje zdůvodnění využití malotraktoru v návaznosti na ostatní školy (proč ostatní 
školy nemají malotraktor, čím se liší škola Masarova od ostatních škola), účelnost a hospodárnost 
investice.  
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č.03/2018, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
 
Pro :    7 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

5 Rozpočtové opatření č. 04/2018 
 
Zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 
V § 3111 byl schválen investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci MŠ Bří Pelíšků v celkové výši 
180 tis. Kč, tato částka byla požadovaná v návrhu rozpočtu na rok 2018 a ve schváleném rozpočtu 



3 

byla součástí rezervy na školství. Z této částky příspěvková organizace pořídí na budovu Šimáčkova 70 
ks dřevěných lehátek, nové šatní bloky a dále budou částečně pokryty náklady na stěhování po 
rekonstrukci budovy Šimáčkova. 
V § 3113 byly navýšeny neinvestiční příspěvky pro základní školy v Líšni v celkové výši 100 tis. Kč, tyto 
finanční prostředky budou použity na úhradu nákladů v souvislosti s projektovým dnem „POKOS – umím 
se bránit“ v jehož průběhu si budou moci žáci vyzkoušet různé aktivity související s bezpečným chováním 
při mimořádných událostech. Dále ZŠ Holzova byl schválen investiční příspěvek ve výši 100 tis. Kč na 
pořízení objednávkových a výdejních terminálů pro školní jídelnu, současně používaný systém je již 
zastaralý a navíc končí výroba laminovaných karet, které jsou nezbytné pro chod tohoto systému. 
Veškerá výše uvedená navýšení byla pokryta z rezervy na školství. 
V § 3319 byl navýšen neinvestiční příspěvek pro Kulturní centrum Líšeň o 390 tis. Kč na základě usnesení 
72. schůze Rady MČ ze dne 31. 1. 2018, tyto prostředky budou použity na pořízení movitého majetku. 
Tyto finanční prostředky budou vykryty z rezervy určené ve schváleném rozpočtu pro Kulturní centrum 
Líšeň. 
V § 3419 byly zapojeny finanční prostředky v celkové výši 17 tis. Kč jako dotace pro TJ Sokol Líšeň a 
Tenisový klub Líšeň, o jejichž poskytnutí rozhodla usnesením na své 73. schůzi Rada MČ dne 14. 2. 
2018. Dotace jsou určeny na základě příslušných žádostí na organizační zajištění turnajů 
neregistrovaných v tenisu, ve stolním tenisu a volejbalu dětí, mládeže a dospělých. Tyto turnaje společně 
s výše uvedenými organizacemi spolupořádá sportovní komise RMČ a tudíž na pokrytí těchto dotací je 
použita rezerva ve schváleném rozpočtu, která je určena na sport pro veřejnost. 
V § 3613 byl navýšen neinvestiční příspěvek Správy majetku Líšeň určený na opravy nebytových prostor 
o 180 tis. Kč. Z těchto prostředků ve výši 100 tis. Kč bude hrazena realizace osvětlení zahrady Orlovny, 
která ve schváleném rozpočtu byla zahrnuta jako investiční akce, ale dle charakteru prací bude tato akce 
hrazena částečně z oprav a 20 tis. Kč bude použito na pořízení rozvaděče, na které bylo schváleno 
navýšení v § 6171 položky 5137 tohoto rozpočtového opatření. Zbylá částka 100 tis. Kč bude použita 
na drobné opravy na Orlovně nutných provést před samotnou rekonstrukcí objektu. Tyto finanční 
prostředky byly přesunuty z investiční akce „Rekonstrukce Orlovny“.  
V § 6171 byla navýšena položka 5166 o 350 tis. Kč z důvodu, nutnosti přijmout opatření v souvislosti s 
Obecným nařízením na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data Protection Regulation) s 
účinností od 25. května 2018. Tyto prostředky budou použity na zajištění vstupní a rozdílové analýzy 
ochrany osobních údajů a souvisejících činností pro městskou část Brno – Líšeň, konkrétně pro její úřad 
a příspěvkové organizace, Správa majetku Líšeň a Kulturní centrum Líšeň. Výše finančních prostředků, 
které se tímto rozpočtovým opatření zapojily do rozpočtu je pouze orientační z důvodu, že nemáme 
dostatek informací kolik celé zpracování analýzy bude stát. V případě, že tyto prostředky na základě 
výběrového řízení nebudou dostačující, bude nutné reagovat další úpravou rozpočtu. Na pokrytí výše 
uvedených výdajů byly přesunuty prostředky z již vysoutěžené investiční akce „Regenerace veřejného 
parku Trnkova“, jejíž realizace bude levnější, než jsme předpokládali ve schváleném rozpočtu. 
 
Finanční výbor se dotázal, zda byl ověřen postup ve věci GDPR na ÚMČ jiných městských částí nebo zda 
existuje nějaká koordinace ze strany Magistrátu města Brna. Dle vyjádření přítomných hostů za ÚMČ 
Brno-Líšeň jim nic takového není známo. Následně členové Finančního výboru vyjádřili názor, že společný 
postup při řešení otázky GDPR by byl levnější, neboť všechny městské části řeší v podstatě stejný 
problém. Finanční výbor požaduje po odpovědném pracovníkovi ÚMČ, aby postup a průběh zjišťování 
možnosti financování GRDP konzultoval s jinými městskými částmi a aby bylo ověřeno, proč danou 
problematiku nekoordinuje MMB.  
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č.04/2018, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
 
Pro :    6 Proti:   0                Zdržel se:   1 
 

6 Rozpočtové opatření č. 05/2018 
 
Zahrnuje na výdajové straně rozpočtu převod finančních prostředků ve výši 1 980 000 Kč z jednotlivých 
paragrafů pod položkou 5901, na kterých byly schváleny finanční prostředky určené na poskytnutí dotací 
z rozpočtu MČ, jejichž rozdělení navrhovaly jednotlivé komise Rady MČ a dále finanční prostředky ve 
výši 115 000 Kč, které byly na stejný účel schváleny v rozpočtu na § 6409 pod položkou 5901. Tyto 



4 

finanční prostředky se přesouvají na konkrétní paragrafy a položky rozpočtu dle návrhu dotací 
organizacím z rozpočtu MČ na rok 2018. Rozpis těchto dotací v rozpočtovém opatření odpovídá typu a 
druhu činností organizací jednotlivých žadatelů dle platné rozpočtové skladby. Návrh dotací organizacím 
z rozpočtu MČ na rok 2018 bude projednán na stejné schůzi Rady MČ dne 14. 3. 2018. Usnesení Rady 
bude postoupeno Zastupitelstvu MČ k projednání návrhu dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2018. 
Zastupitelstvo MČ bude tento návrh projednávat současně s tímto rozpočtovým opatřením dne 22. 3. 
2018. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření 
č.05/2018, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy. 
 
Pro :    7 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 

7 Rozpočtové opatření č. 06/2018, Změna rozpočtu peněžních 
fondů na rok 2018 č.1 

 
Zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 
V § 3613 se přesouvají finanční prostředky ve výši 150 000 Kč v rámci neinvestičního příspěvku pro 
Správu majetku Líšeň z opravy hromosvodu na MŠ Michalova na opravu schodů u Klokánku na ulici 
Michalova. 
V § 3511 se navyšuje investiční akce „Poliklinika Horníkova – regenerace“ o celkovou částku 6 045 000 
Kč, tak aby mohlo být zahájeno výběrové řízení. Předpokládaná cena zakázky činí 10 919 544 Kč. Na 
vykrytí tohoto navýšení bude použito 5 200 000 Kč z přebytku hospodaření za rok 2018 a 845 000 Kč 
bude použito z prostředků Fondu polikliniky. Z důvodu zapojení prostředků z Fondu polikliniky je součástí 
tohoto materiálu předložena změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2018 č.1. 
V § 3639 se navyšuje o 4 000 000 Kč akce „Centrální park Rokle“ tak, aby bylo možno zrealizovat veškeré 
práce na základě projektové dokumentace bez nutnosti úprav projektu. Tato částka bude vykryta také 
z přebytku hospodaření za rok 2018. 
 
Finanční výbor konstatuje, již opakovaně, že předložený materiál je nedostatečný. Rozpočtové opatření, 
ve kterém se řeší několikamilionové částky, je odůvodněn naprosto obecnými a nekonkrétními důvody. 
V případě nákladů na centrální park Rokle není v odůvodnění uvedeno, jaké práce mají být realizovány. 
Stejně tak je to v případě investiční akce Poliklinika Horníkova. 
 
Finanční výbor odsouhlasil rozdělení rozpočtového opatření č. 6/2018, na akci Centrální park Rokle 
(§3639) a na ostatní (oprava schodů § 3613, Poliklinika Horníkova § 3511) a žádá, aby materiál 
„Centrální park rokle“(§ 3639) byl podrobněji popsán. 
 
Návrh usnesení: 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit část rozpočtového opatření 
č.06/2018 „Centrální park rokle“, kterým se zvyšují v rozpočtu výdaje a financování o 4 000 tis. Kč. 
 
Pro :    2 Proti:   4                Zdržel se:   1 
 
Finanční výbor neschválil doporučující usnesení k části rozpočtového opatření č. 06/2018 „Centrální park 
rokle“. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit část rozpočtového opatření 
č.06/2018 ostatní, kterým se zvyšují v rozpočtu výdaje a financování o 6.045 tis. Kč a dále schvaluje 
změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2018 č.1 dle příloh. 
 
Pro :    4 Proti:   0                Zdržel se:   3 
 
 



5 

8 Žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z 
rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

 
SK  Líšeň, se  sídlem  Kučerova 4, 628 00 Brno, zast.  předsedou  Ing. Karlem Hladišem, CSc.,  dne  
11. ledna 2018 podal  žádost o  vyplacení finanční  dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň v únoru 2018.  
Vzhledem k tomu, že žádost o dotaci bude projednávána na zasedání ZMČ dne 22. března 2018, je 
možné ji v případě schválení vyplatit nejdříve na konci měsíce března 2018. O změnu termínu žádají 
vzhledem k tomu, že se jedná o prostředky na odměnu správců areálu, údržbu areálu a z části také na 
odměny trenérům mládeže, které je třeba proplácet  průběžně dle fakturace od začátku roku. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň souhlasit s vyplacením  finanční  
dotace z  rozpočtu MČ Brno-Líšeň,  pokud  bude  přidělena, příjemci  SK Líšeň, se sídlem  Kučerova 4,  
628 00  Brno v březnu 2018 a  s uvedením  tohoto termínu ve smlouvě o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň. 
 
Pro :    7 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

9 Dodatek č. 3 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-
Líšeň 
 

Dodatek č. 3 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň (dále jen Pravidla) je předkládán 
především na základě návrhu Komise kultury Rady MČ Brno-Líšeň na úpravu ustanovení ohledně dotací 
typu B a dále pak na základě potřeby aktualizovat některá ustanovení Pravidel, která stanoví odbory 
ÚMČ zpracovávající žádosti o dotace v daných oblastech, způsoby podávání žádostí a předkládání 
vyúčtování dotací a způsob prokazování neexistence splatných daňových nedoplatků. Změna Pravidel je 
předkládána v návaznosti na materiál ohledně poskytnutí dotací typu A na rok 2018, aby již při uzavírání 
smluv o poskytnutí dotace bylo účinné upravené znění Pravidel (zejména ve vztahu k prokazování 
neexistence splatných daňových nedoplatků). 
Komise kultury Rady MČ Brno-Líšeň navrhla, aby dotace typu B byly určeny pouze pro akce mimořádné, 
které nebylo možné naplánovat a dále pak pokud žadatel žádá na danou akci, aktivitu, projekt v rámci 
dotací typu A, aby nemohl žádat i v rámci dotací typu B. Smysl tohoto návrhu komise je přenesen do 
návrhu úpravy čl. III. Pravidel. 
Vhledem k tomu, že byly upraveny pracovní náplně některých referentů, došlo u některých oblastí 
k přesunu agendy zpracování dotací na jiné odbory, což je řešeno návrhem úpravy čl. II odst. 5 Pravidel. 
Další oblastí vyžadující aktualizaci je způsob podávání žádostí o dotace a předkládání vyúčtování dotací. 
Stávající znění Pravidel počítalo pouze s předložením žádosti na podatelnu ÚMČ a s předložením 
vyúčtování dotace na příslušný odbor ÚMČ. Pravidla neupravovala jiné způsoby podání a rovněž neřešila, 
které datum je v těchto případech rozhodující pro dodržení stanovených termínů. Navrhované řešení 
způsobů podání je převzaté z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna. 
Problematickou oblastí bylo rovněž dokládání potvrzení od finančního úřadu o neexistenci splatných 
daňových nedoplatků (bezdlužnosti), neboť si je žadatelé vyřizovali a dokládali až před podpisem smluv 
o poskytnutí dotace. Z hlediska městské části není nutné mít bezdlužnost doloženou přímo potvrzením 
od FÚ a jedná se o zbytečnou zátěž pro příjemce dotací. Toto potvrzení není vyžadováno ani na úrovni 
města a Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy je stanoveno, 
že tuto skutečnost potvrzuje žadatel čestným prohlášením. Návrh na změnu Pravidel při dokládání 
bezdlužnosti tedy vychází z praxe na úrovni města. 
Poslední navrhovanou úpravou Pravidel je změna termínu týkajícího se předložení žádostí o dotace typu 
A komisím po prověření žádostí příslušnými odbory. Vzhledem k tomu, že koncem roku 2017 projevily 
komise zájem zabývat se žádostmi co nejdříve, je navrhováno v čl. V. Pravidel posunutí tohoto termínu 
z 31.12. na 30.11. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň schválit Dodatek č. 3 Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň dle přílohy 
 
Pro :    7 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 



6 

10 Ostatní 
 
Předseda finančního výboru požádal členy finančního výboru ke spolupráci při kontrole investiční akce 
„Prodloužení komunikace Kubelíkova“. Finanční výbor se shodl, že vzhledem ke specifikaci této 
problematiky není na takové odborné výši, aby mohl kontrolovat stavební práce a postupy, proto požádá 
o spolupráci Kontrolní výbor. Členové finančního výboru pověřili předsedy Ing. Tomáše Klímy, aby si 
vyžádal dokumentaci k výše uvedené problematice a kopii stavebního deníku, která má ujasnit účelnost 
proplacených finančních toků na investiční akci „Prodloužení komunikace Kubelíkova“.  
 
 
 
 
Předseda FV: Zapsal:  
Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 



 ZÁPIS č. 2/2018

31. ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO-LÍŠEŇ
ze dne 19. 3. 2018





ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ:  Ing. Zdeněk Matyáš. Ing. Radek Neužil, Ing. Jiří Ševčík, Ing. Mgr. Tomáš Hložánek, Ing. Jan Sadecký,  Ing. Tomáš Klíma, Gabriela Adámková



Nepřítomni: 



Omluveni: 



HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí odboru rozpočtu a financí), Dalibor Hakl (správce rozpočtu), Ing. Libuše Axmannová. 



Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma



Program:

1. Zahájení

2. [bookmark: __DdeLink__962_1446662008]Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2018

3. Rozpočtové opatření č. 02/2018

4. Rozpočtové opatření č. 03/2018

5. Rozpočtové opatření č. 04/2018

6. Rozpočtové opatření č. 05/2018

7. Rozpočtové opatření č. 06/2018, Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2018 č.1

8. Žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

9. Dodatek č. 3 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

10. Ostatní





1. Zahájení



Zasedání zahájil v 17,00 hod. Ing. Tomáš Klíma a přivítal přítomné na 31. zasedání Finančního výboru. 



Stanovisko finančního výboru k přijatému programu:



2. Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2018



Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 19. 12. 2017 schválilo v rozpočtu MČ na rok 2018 částku ve výši 2.200 tis. Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti s poskytnutím dotací typu A. Tato částka je ve schváleném rozpočtu na rok 2018 rozdělena pro rozhodování o dotacích v jednotlivých komisích Rady. Komise kultury měla na rozdělení 400 tis. Kč, komise sociální, zdravotní a rodinné politiky 500 tis. Kč, komise životního prostředí a veřejného prostoru 30 tis. Kč, komise sportovní 650 tis. Kč a komise školství 400 tis. Kč. Na základě Pravidel pro poskytování dotací jednotlivé komise v měsíci lednu 2018 projednaly předložené žádosti organizací a navrhly rozdělení finančních prostředků v rámci svých kompetencí, tyto návrhy jsou obsaženy v Příloze č.2. Komise projednávaly žádosti od organizací, které si v řádném termínu v souladu s přijatými Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zažádali o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ. Zápisy komisí jsou v příloze tohoto materiálu. Zde jsou uvedeny i případné důvody pro nepřidělení dotace organizacím tak, jak je to uvedeno v ustanovení § 10a odst.4 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, na základě tohoto ustanovení je poskytovatel dotace povinen sdělit žadateli důvod nevyhovění žádosti. Zbylá část schválené na dotace typu A do výše 2.200 tis. Kč navrhne rozdělit Rada MČ na své schůzi a o tyto návrhy bude upravena Příloha č.2. a příslušné rozpočtové opatření.

Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí finanční dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky a účelu, je v Příloze č.1 přiložena pouze jedna smlouva jako vzor.

S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní výše částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční dotace bude jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace ve druhém čtvrtletí roku 2018.

Současně s tímto materiálem bude předloženo Radě a Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň ke schválení rozpočtové opatření, kterým budou po schválení jednotlivých dotací do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní výdaje na dotace dle platné rozpočtové skladby. V současné době je částka na pokrytí výše uvedených dotací ve schváleném rozpočtu na rok 2018 zahrnuta v jednotlivých paragrafech rozpočtu, podle oblastí působnosti jednotlivých komisí Rady a také v § 6409 pol. 5901.



Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle Přílohy č.2 a dále doporučuje pověřit pana starostu podpisem těchto smluv.



Pro :    7	Proti:   0                Zdržel se:   0



3. Rozpočtové opatření č. 02/2018



Zahrnuje v příjmech navýšení položky 4111 o neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy ve výši 498 503,-Kč, na úhradu výdajů spojených s konáním prezidentských voleb na základě rozpočtového opatření MMB č.1/2018/a. Na základě tohoto rozpočtového opatření dochází k rozdělení dotace na výdajové straně rozpočtu na § 6118 na jednotlivé položky předpokládaného čerpání. Tyto finanční prostředky podléhají zúčtováním se SR za rok 2018.



Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření č.02/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 498 503 Kč dle přílohy 



Pro :    7	Proti:   0                Zdržel se:   0



4 Rozpočtové opatření č. 03/2018



Zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy:

V § 3113 byl schválen investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci ZŠ Masarova ve výši 120 tis. Kč na pořízení malotraktoru pro údržbu v areálu školy. Tato částka byla vykryta z položky rezervy na školství.

V § 3639 došlo k přesunu mezi položkami 5137 a 5139 ve výši 100 tis. Kč z důvodu upřesnění zatřídění výdajů.

V § 6171 byla navýšena položka 5137 o 50 tis. Kč z důvodu, že jsme od města Brna obdrželi další defibrilátor, na který bude nutné pořídit zabezpečenou schránku. Tyto výdaje byly pokryty z prostředků na zeleň.



Finanční výbor požaduje zdůvodnění využití malotraktoru v návaznosti na ostatní školy (proč ostatní školy nemají malotraktor, čím se liší škola Masarova od ostatních škola), účelnost a hospodárnost investice. 



Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření č.03/2018, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy



Pro :    7	Proti:   0                Zdržel se:   0



5 Rozpočtové opatření č. 04/2018



Zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy:

V § 3111 byl schválen investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci MŠ Bří Pelíšků v celkové výši 180 tis. Kč, tato částka byla požadovaná v návrhu rozpočtu na rok 2018 a ve schváleném rozpočtu byla součástí rezervy na školství. Z této částky příspěvková organizace pořídí na budovu Šimáčkova 70 ks dřevěných lehátek, nové šatní bloky a dále budou částečně pokryty náklady na stěhování po rekonstrukci budovy Šimáčkova.

V § 3113 byly navýšeny neinvestiční příspěvky pro základní školy v Líšni v celkové výši 100 tis. Kč, tyto finanční prostředky budou použity na úhradu nákladů v souvislosti s projektovým dnem „POKOS – umím se bránit“ v jehož průběhu si budou moci žáci vyzkoušet různé aktivity související s bezpečným chováním při mimořádných událostech. Dále ZŠ Holzova byl schválen investiční příspěvek ve výši 100 tis. Kč na pořízení objednávkových a výdejních terminálů pro školní jídelnu, současně používaný systém je již zastaralý a navíc končí výroba laminovaných karet, které jsou nezbytné pro chod tohoto systému. Veškerá výše uvedená navýšení byla pokryta z rezervy na školství.

V § 3319 byl navýšen neinvestiční příspěvek pro Kulturní centrum Líšeň o 390 tis. Kč na základě usnesení 72. schůze Rady MČ ze dne 31. 1. 2018, tyto prostředky budou použity na pořízení movitého majetku. Tyto finanční prostředky budou vykryty z rezervy určené ve schváleném rozpočtu pro Kulturní centrum Líšeň.

V § 3419 byly zapojeny finanční prostředky v celkové výši 17 tis. Kč jako dotace pro TJ Sokol Líšeň a Tenisový klub Líšeň, o jejichž poskytnutí rozhodla usnesením na své 73. schůzi Rada MČ dne 14. 2. 2018. Dotace jsou určeny na základě příslušných žádostí na organizační zajištění turnajů neregistrovaných v tenisu, ve stolním tenisu a volejbalu dětí, mládeže a dospělých. Tyto turnaje společně s výše uvedenými organizacemi spolupořádá sportovní komise RMČ a tudíž na pokrytí těchto dotací je použita rezerva ve schváleném rozpočtu, která je určena na sport pro veřejnost.

V § 3613 byl navýšen neinvestiční příspěvek Správy majetku Líšeň určený na opravy nebytových prostor o 180 tis. Kč. Z těchto prostředků ve výši 100 tis. Kč bude hrazena realizace osvětlení zahrady Orlovny, která ve schváleném rozpočtu byla zahrnuta jako investiční akce, ale dle charakteru prací bude tato akce hrazena částečně z oprav a 20 tis. Kč bude použito na pořízení rozvaděče, na které bylo schváleno navýšení v § 6171 položky 5137 tohoto rozpočtového opatření. Zbylá částka 100 tis. Kč bude použita na drobné opravy na Orlovně nutných provést před samotnou rekonstrukcí objektu. Tyto finanční prostředky byly přesunuty z investiční akce „Rekonstrukce Orlovny“. 

V § 6171 byla navýšena položka 5166 o 350 tis. Kč z důvodu, nutnosti přijmout opatření v souvislosti s Obecným nařízením na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data Protection Regulation) s účinností od 25. května 2018. Tyto prostředky budou použity na zajištění vstupní a rozdílové analýzy ochrany osobních údajů a souvisejících činností pro městskou část Brno – Líšeň, konkrétně pro její úřad a příspěvkové organizace, Správa majetku Líšeň a Kulturní centrum Líšeň. Výše finančních prostředků, které se tímto rozpočtovým opatření zapojily do rozpočtu je pouze orientační z důvodu, že nemáme dostatek informací kolik celé zpracování analýzy bude stát. V případě, že tyto prostředky na základě výběrového řízení nebudou dostačující, bude nutné reagovat další úpravou rozpočtu. Na pokrytí výše uvedených výdajů byly přesunuty prostředky z již vysoutěžené investiční akce „Regenerace veřejného parku Trnkova“, jejíž realizace bude levnější, než jsme předpokládali ve schváleném rozpočtu.



Finanční výbor se dotázal, zda byl ověřen postup ve věci GDPR na ÚMČ jiných městských částí nebo zda existuje nějaká koordinace ze strany Magistrátu města Brna. Dle vyjádření přítomných hostů za ÚMČ Brno-Líšeň jim nic takového není známo. Následně členové Finančního výboru vyjádřili názor, že společný postup při řešení otázky GDPR by byl levnější, neboť všechny městské části řeší v podstatě stejný problém. Finanční výbor požaduje po odpovědném pracovníkovi ÚMČ, aby postup a průběh zjišťování možnosti financování GRDP konzultoval s jinými městskými částmi a aby bylo ověřeno, proč danou problematiku nekoordinuje MMB. 



Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření č.04/2018, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy



Pro :    6	Proti:   0                Zdržel se:   1



6 Rozpočtové opatření č. 05/2018



Zahrnuje na výdajové straně rozpočtu převod finančních prostředků ve výši 1 980 000 Kč z jednotlivých paragrafů pod položkou 5901, na kterých byly schváleny finanční prostředky určené na poskytnutí dotací z rozpočtu MČ, jejichž rozdělení navrhovaly jednotlivé komise Rady MČ a dále finanční prostředky ve výši 115 000 Kč, které byly na stejný účel schváleny v rozpočtu na § 6409 pod položkou 5901. Tyto finanční prostředky se přesouvají na konkrétní paragrafy a položky rozpočtu dle návrhu dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2018. Rozpis těchto dotací v rozpočtovém opatření odpovídá typu a druhu činností organizací jednotlivých žadatelů dle platné rozpočtové skladby. Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2018 bude projednán na stejné schůzi Rady MČ dne 14. 3. 2018. Usnesení Rady bude postoupeno Zastupitelstvu MČ k projednání návrhu dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2018. Zastupitelstvo MČ bude tento návrh projednávat současně s tímto rozpočtovým opatřením dne 22. 3. 2018.



Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č.05/2018, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy.



Pro :    7	Proti:   0                Zdržel se:   0





7 Rozpočtové opatření č. 06/2018, Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2018 č.1



Zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy:

V § 3613 se přesouvají finanční prostředky ve výši 150 000 Kč v rámci neinvestičního příspěvku pro Správu majetku Líšeň z opravy hromosvodu na MŠ Michalova na opravu schodů u Klokánku na ulici Michalova.

V § 3511 se navyšuje investiční akce „Poliklinika Horníkova – regenerace“ o celkovou částku 6 045 000 Kč, tak aby mohlo být zahájeno výběrové řízení. Předpokládaná cena zakázky činí 10 919 544 Kč. Na vykrytí tohoto navýšení bude použito 5 200 000 Kč z přebytku hospodaření za rok 2018 a 845 000 Kč bude použito z prostředků Fondu polikliniky. Z důvodu zapojení prostředků z Fondu polikliniky je součástí tohoto materiálu předložena změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2018 č.1.

V § 3639 se navyšuje o 4 000 000 Kč akce „Centrální park Rokle“ tak, aby bylo možno zrealizovat veškeré práce na základě projektové dokumentace bez nutnosti úprav projektu. Tato částka bude vykryta také z přebytku hospodaření za rok 2018.



Finanční výbor konstatuje, již opakovaně, že předložený materiál je nedostatečný. Rozpočtové opatření, ve kterém se řeší několikamilionové částky, je odůvodněn naprosto obecnými a nekonkrétními důvody. V případě nákladů na centrální park Rokle není v odůvodnění uvedeno, jaké práce mají být realizovány. Stejně tak je to v případě investiční akce Poliklinika Horníkova.



Finanční výbor odsouhlasil rozdělení rozpočtového opatření č. 6/2018, na akci Centrální park Rokle (§3639) a na ostatní (oprava schodů § 3613, Poliklinika Horníkova § 3511) a žádá, aby materiál „Centrální park rokle“(§ 3639) byl podrobněji popsán.



Návrh usnesení:

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit část rozpočtového opatření č.06/2018 „Centrální park rokle“, kterým se zvyšují v rozpočtu výdaje a financování o 4 000 tis. Kč.



Pro :    2	Proti:   4                Zdržel se:   1



Finanční výbor neschválil doporučující usnesení k části rozpočtového opatření č. 06/2018 „Centrální park rokle“.



Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit část rozpočtového opatření č.06/2018 ostatní, kterým se zvyšují v rozpočtu výdaje a financování o 6.045 tis. Kč a dále schvaluje změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2018 č.1 dle příloh.



Pro :    4	Proti:   0                Zdržel se:   3





8 Žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň



SK  Líšeň, se  sídlem  Kučerova 4, 628 00 Brno, zast.  předsedou  Ing. Karlem Hladišem, CSc.,  dne 

11. ledna 2018 podal  žádost o  vyplacení finanční  dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň v únoru 2018. 

Vzhledem k tomu, že žádost o dotaci bude projednávána na zasedání ZMČ dne 22. března 2018, je možné ji v případě schválení vyplatit nejdříve na konci měsíce března 2018. O změnu termínu žádají vzhledem k tomu, že se jedná o prostředky na odměnu správců areálu, údržbu areálu a z části také na odměny trenérům mládeže, které je třeba proplácet  průběžně dle fakturace od začátku roku.



Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň souhlasit s vyplacením  finanční  dotace z  rozpočtu MČ Brno-Líšeň,  pokud  bude  přidělena, příjemci  SK Líšeň, se sídlem  Kučerova 4,  628 00  Brno v březnu 2018 a  s uvedením  tohoto termínu ve smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň.



Pro :    7	Proti:   0                Zdržel se:   0



9 Dodatek č. 3 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň



Dodatek č. 3 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň (dále jen Pravidla) je předkládán především na základě návrhu Komise kultury Rady MČ Brno-Líšeň na úpravu ustanovení ohledně dotací typu B a dále pak na základě potřeby aktualizovat některá ustanovení Pravidel, která stanoví odbory ÚMČ zpracovávající žádosti o dotace v daných oblastech, způsoby podávání žádostí a předkládání vyúčtování dotací a způsob prokazování neexistence splatných daňových nedoplatků. Změna Pravidel je předkládána v návaznosti na materiál ohledně poskytnutí dotací typu A na rok 2018, aby již při uzavírání smluv o poskytnutí dotace bylo účinné upravené znění Pravidel (zejména ve vztahu k prokazování neexistence splatných daňových nedoplatků).

Komise kultury Rady MČ Brno-Líšeň navrhla, aby dotace typu B byly určeny pouze pro akce mimořádné, které nebylo možné naplánovat a dále pak pokud žadatel žádá na danou akci, aktivitu, projekt v rámci dotací typu A, aby nemohl žádat i v rámci dotací typu B. Smysl tohoto návrhu komise je přenesen do návrhu úpravy čl. III. Pravidel.

Vhledem k tomu, že byly upraveny pracovní náplně některých referentů, došlo u některých oblastí k přesunu agendy zpracování dotací na jiné odbory, což je řešeno návrhem úpravy čl. II odst. 5 Pravidel.

Další oblastí vyžadující aktualizaci je způsob podávání žádostí o dotace a předkládání vyúčtování dotací. Stávající znění Pravidel počítalo pouze s předložením žádosti na podatelnu ÚMČ a s předložením vyúčtování dotace na příslušný odbor ÚMČ. Pravidla neupravovala jiné způsoby podání a rovněž neřešila, které datum je v těchto případech rozhodující pro dodržení stanovených termínů. Navrhované řešení způsobů podání je převzaté z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna.

Problematickou oblastí bylo rovněž dokládání potvrzení od finančního úřadu o neexistenci splatných daňových nedoplatků (bezdlužnosti), neboť si je žadatelé vyřizovali a dokládali až před podpisem smluv o poskytnutí dotace. Z hlediska městské části není nutné mít bezdlužnost doloženou přímo potvrzením od FÚ a jedná se o zbytečnou zátěž pro příjemce dotací. Toto potvrzení není vyžadováno ani na úrovni města a Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy je stanoveno, že tuto skutečnost potvrzuje žadatel čestným prohlášením. Návrh na změnu Pravidel při dokládání bezdlužnosti tedy vychází z praxe na úrovni města.

[bookmark: _GoBack]Poslední navrhovanou úpravou Pravidel je změna termínu týkajícího se předložení žádostí o dotace typu A komisím po prověření žádostí příslušnými odbory. Vzhledem k tomu, že koncem roku 2017 projevily komise zájem zabývat se žádostmi co nejdříve, je navrhováno v čl. V. Pravidel posunutí tohoto termínu z 31.12. na 30.11.



Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň schválit Dodatek č. 3 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň dle přílohy



Pro :    7	Proti:   0                Zdržel se:   0



10 Ostatní



Předseda finančního výboru požádal členy finančního výboru ke spolupráci při kontrole investiční akce „Prodloužení komunikace Kubelíkova“. Finanční výbor se shodl, že vzhledem ke specifikaci této problematiky není na takové odborné výši, aby mohl kontrolovat stavební práce a postupy, proto požádá o spolupráci Kontrolní výbor. Členové finančního výboru pověřili předsedy Ing. Tomáše Klímy, aby si vyžádal dokumentaci k výše uvedené problematice a kopii stavebního deníku, která má ujasnit účelnost proplacených finančních toků na investiční akci „Prodloužení komunikace Kubelíkova“. 









Předseda FV:	Zapsal: 

Ing. Tomáš Klíma				          Ing. Libuše Axmannová

6

